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§ 20 Asianro 1410/08.01.00/2020 

 

 

Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikenteen yleisten matkustusehtojen päivit-

täminen ja terveysturvallinen matkustaminen 
 

 

Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 

Henkilökuljetusten järjestäminen 

 

Kuopion kaupunkiseudun joukkoliikennelautakunta hyväksyi Kuopion seu-

dun joukkoliikenteen yleiset matkakortti- ja matkustusehdot 26.2.2015. 

Ehtoja on päivitetty lautakunnan päätöksillä 24.11.2016 ja 20.2.2020. Eh-

doissa määritellään kortinomistajan ja -haltijan oikeudet ja velvollisuudet 

sekä matkakortteihin liittyvien virhe- ja reklamaatiotilanteiden käsittelyt. 

 

COVID-19 epidemiatilanne on pahentunut Suomessa alkuvuodesta. Valta-

kunnassa on siirrytty osittain poikkeusoloihin ja mahdollisuus turvalliseen 

joukkoliikennematkustamiseen on korostunut. Turvallisuutta on mahdollis-

ta lisätä maskin käyttövelvollisuudella joukkoliikennevälineissä. Velvolli-

suus on jo voimassa junaliikenteessä VR:llä, Helsingin seudun liikenteessä 

sekä Tampereen ja Turun seutujen joukkoliikenteessä. HSL:n ja Turun 

alueilla oli velvoitetta asetettaessa leviämisvaihe, Tampereella kiihtymis-

vaihe. Em. palvelun tarjoajat ovat lisänneet velvollisuuden toistaiseksi 

voimassa olevana matkustusehtoihinsa. 

 

Vilkun matkustusehtojen päivitys 

 

Terveyden ja hyvinvoinninlaitos antoi valtakunnallisen maskisuosituksen 

joukkoliikenteeseen elokuussa 2020. Siitä huolimatta Vilkku-liikenteessä 

käyttöaste ei ole vieläkään riittävällä tasolla. Kuopion kaupunkiseudulla ol-

laan vielä 17.3.2021 epidemian perustasolla, mutta tilanne voi kääntyä 

kiihtymis- tai leviämisvaiheeseen nopeastikin. Silloin tulisi pystyä saamaan 

maskivelvollisuus joukkoliikenteeseen viipymättä. Tämän vuoksi tois-

taiseksi voimassa oleva kohta maskin käyttövelvollisuudesta tulisi sisällyt-

tää Vilkun matkustusehtojen alkuun: 

 

’Toistaiseksi voimassa oleva velvoite maskin käyttöön Vilkku -liikenteessä 

 

Kaikkien Vilkku -liikenteessä matkustavien tulee käyttää kasvomaskia. 

Velvoite liittyy Kuopion kaupunkiseudun heikentyneeseen koronaepidemia-

tilanteeseen. Velvoite ei koske alle 12-vuotiaita matkustajia eikä henkilöi-

tä, joilla on terveydellisiä esteitä maskin käytölle.’ 

 

Kohdan esitetään olevan voimassa siihen saakka, kun kaupunkiseudulla 

siirrytään takaisin pandemian perustasolle. Matkustusehdot koskevat Vil-

kun ja asiakkaiden välisten uusien asiakassuhteiden matkustusoikeutta 

käyttöönottopäätöksen päiväyksestä alkaen.  

 

Toimivallan edelleen siirto 

 

Pandemiatilanteen kehittymistä kiihtymis- tai leviämisvaiheeseen tällä alu-

eella ei voi ennustaa. Tämän vuoksi ei tässä vaiheessa tiedetä myöskään 
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tarkkaa päivämäärää, jolloin maskivelvoite on välttämätön. Velvoite olisi 

järkevää ottaa käyttöön, kun alueella siirrytään kiihtymisvaiheeseen.  

 

Kuopion kaupungin hallintosäännön 49 § mukaan lautakunta voi siirtää 

päätöksen maskivelvoitteen käyttöönotosta joukkoliikennepäällikölle. Näin 

maskien käyttöönotto voisi tapahtua mahdollisimman nopeasti tilanteen 

niin vaatiessa. 

 

Kuljettajien ja matkustajien terveysturvallinen matkustaminen 

 

Työterveyslaitoksen vastuulle kuuluu ohjeistaa liikennöitsijöitä kuljettajien 

terveyteen liittyvissä asioissa. Se on jo ohjeistanut COVID-19 tautitartun-

tojen ehkäisystä (https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirus/ohje-

kuljetusalalle) mm. seuraavaa: 

 

− Ensisijaisesti kuljettaja on pyrittävä suojaamaan pysyvällä tai väliai-

kaisella turvaohjaamolla tai muovilevyllä sekä välimatkalla matkusta-

jiin. 

− Kasvomaskeja käytetään, kun on tarve suojata muita henkilöitä työn-

tekijän hengitystie-eritteiltä. Hengityksensuojaimella suojataan ihmi-

sen hengitysteitä ilmassa esiintyviltä viruksilta. 

Työterveyslaitoksen ohjeistus koskee liikennöitsijöitä automaattisesti. Kui-

tenkin pandemiatilanteen heikkenemisen vuoksi esitetään, että lautakunta 

omalta osaltaan korostaisi asiaa ja velvoittaisi Vilkun sopimusliikennöitsijät 

noudattamaan Työterveyslaitoksen antamaa ohjetta ja varmistamaan siltä 

osin kuljettajien ja matkustajien terveysturvallinen matkustaminen. 

 

Vaikutusten arviointi  

 

 

Esitys Esitän, että joukkoliikennelautakunta hyväksyy yleisten matkustusehtojen 

päivittämisen velvollisuudella maskin käyttöön edellä esitetyn mukaisesti 

ja siirtää päätösvallan velvoitteen käyttöönoton ajankohdasta joukkolii-

kennepäällikölle.  

 

Lisäksi esitän, että joukkoliikennelautakunta velvoittaa Vilkku -

sopimusliikennöitsijöitä noudattamaan Työterveyslaitoksen kuljetusalalle 

antamaa ohjetta tartuntatautien ehkäisemiseksi. 

 

 

 

 Valmistelija  

Seija Pasanen puh. +358 44 718 5424 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 

 

Päätösehdotus Joukkoliikennepäällikkö Kaisu Matinniemi 

 

Lautakunta hyväksyy joukkoliikennepäällikön esitykset. 

 

 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

 

https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirus/ohje-kuljetusalalle
https://hyvatyo.ttl.fi/koronavirus/ohje-kuljetusalalle
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